
Ostatnia w tym roku Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

W dzisiejszej kronice posłuchamy o przyjęciu budżet województwa na przyszły rok. Będzie
też o tym jakie możliwości czekają na nasz region w obliczu nowej perspektywy finansowej –
do Podlaskiego trafi ponad miliard 250 milionów euro. W Kolnie powstanie rondo w ciągu
drogi wojewódzkiej, a Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi będzie mieć nową ścieżkę
edukacyjną. Poznaliśmy również laureatów Podlaskiej Marki Roku 2020.
----------------------------
[LEKTOR] To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek. Zapraszam. Radni Sejmiku Województwa Podlaskiego
przyjęli budżet na przyszły rok. Został on przyjęty stosunkiem głosów 20 za, przy dziesięciu
wstrzymujących się i  żadnych głosach przeciwnych. Marszałek Artur Kosicki podkreślał,  że
uwzględnione zostały wszystkie wnioski zgłoszone przez radnych:

[ARTUR KOSICKI] – Czyli nie tylko historyczne wydatki, ale też i historyczna chwila, bo wszystko,
że tak powiem się zmieściło. Ja nie pamiętam takiej sytuacji, żeby gdzieś taka sytuacja miała
miejsce. Tak bym powiedział. Ale to tylko i wyłącznie świadczy o tym, że to co państwo żeście
przedstawiali faktycznie, powiem kolokwialnie, nie było wymyślonym czymś, tylko były to realne
potrzeby oparte o dobro województwa, a w związku z tym znalazły swoje miejsce.

[LEKTOR GŁÓWNY] Marszałek przyznał, że dla regionu ważne są środki z Unii Europejskiej.

[ARTUR KOSICKI] – Kwestia Unii Europejskiej jest dla nas bardzo istotna. My od tego nigdy nie
uciekaliśmy, żadnych uchwał nie podejmowaliśmy, takich które by mogły skomplikować naszą
sytuację z Komisją Europejską. Komisja nas szanuje, my szanujemy ją i twardo negocjujemy o
swoje środki.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Po  poprawkach  dochody  budżetu  mają  wynieść  blisko  699  milionów
złotych, a wydatki planowane są na poziomie 757 milionów.
 
---------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Ponad miliard 250 milionów euro trafi do województwa podlaskiego w
ramach trzeciej perspektywy unijnej. To rekordowe środki, z których będą mogły skorzystać
m.in.  samorządy z  terenu województwa.  Wicemarszałek  województwa  podlaskiego,  Marek
Olbryś, wyjaśnia, na co mogą zostać wykorzystane te środki.

[MAREK  OLBRYŚ]  -  Po pierwsze  gospodarka,  po  drugie,  żeby  mieszkańcom żyło  się  lepiej  i
działanie człowieka było zgodne z naturą i działanie zgodne ze środowiskiem, z tą przyrodą,
którą  w  naszym  województwie  mamy  bardzo  dobrą.  I  żyje  nam  się  tu  dobrze,  szczęśliwie.
Musimy rozwijać jeszcze gospodarkę tak, żeby tu powstawały miejsca pracy, żebyśmy po prostu
nie tylko przyrodą żyli, ale też żebyśmy mieli miejsca pracy, żeby te miejsca pracy skutkowały
naszym polepszeniem naszego życia codziennego.

[LEKTOR GŁÓWNY] Trzecia perspektywa finansowa jest o ponad 200 milionów euro większa
niż poprzednia.

------------------



[LEKTOR GŁÓWNY] Umowa na budowę ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 647 w Kolnie
podpisana. To kolejna z inwestycji, która ma zwiększyć bezpieczeństwo na drogach w Kolnie,
ale także w całym województwie. Samorząd Kolna od lat czekał na tę inwestycję  - podkreśla
burmistrz Kolna, Andrzej Duda:

[ANDRZEJ  DUDA]  -  Rondo,  które  rozwiąże  problemy  nie  tylko  komunikacyjne,  ale  również
wodno - kanalizacyjne. Chodzi o odprowadzenie wód deszczowych. Do tej pory mieliśmy z tym
problem. Przepustowość kanalizacji na drodze wojewódzkiej była dosyć mała. W tej chwili będą
kolektory, które będą miały przekrój około dwa tysiące milimetrów, czyli około dwóch metrów, i
cała woda, która będzie z tych trzech ulic odprowadzana bez problemu znajdzie ujście do naszej
rzeki Łabnej.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Inwestycja  w  kwocie  12  milionów  złotych  zostanie  sfinansowana  z
budżetu województwa podlaskiego. Ma zostać ukończona do połowy czerwca 2023 roku.

-------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Koniec z wymywaniem ścieżek przez deszcz i grząskim gruntem. Przy i
wokół  siedziby  Łomżyńskiego  Parku  Krajobrazowego  Doliny  Narwi  ułożono  kostkę  i
wyrównano  teren.  To  dzięki  wsparciu  w  kwocie  50  tysięcy  złotych  z  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.  Inwestycja cieszy dyrektora parku,  Mariusza
Sachmacińskiego.

[MARIUSZ SACHMACIŃSKI] - Otwieramy niby symbolicznie, ale tak naprawdę dla nas - z wielką
pompą nową nawierzchnię ścieżki  edukacyjnej,  która od lat wyprosiła się  o to,  żeby ją tutaj
wskrzesić do życia.  Żeby była bezpieczna,  przyjazna otoczeniu i  taka, która pozwoli  nam na
goszczenie tutaj  większej  ilości  osób,  głównie dzieci  z  nauczycielami,  którzy przyjeżdżają do
naszego punktu edukacyjnego.

[LEKTOR GŁÓWNY] W przyszłym roku Zarząd  Województwa Podlaskiego oraz  Łomżyński
Park Krajobrazowy Doliny Narwi planują kolejne inwestycje. Chodzi m.in. o remont siedziby
Parku, na którą mają być już przygotowane środki.

---------------------------
[LEKTOR GŁÓWNY] Targ online Lokalni Naturalni, Augustowska Miodosytnia  - miody pitne,
ośrodek  szkolenia  lotniczego  PRONAR,  e-lekcje  dotyczące  twórczości  Mickiewicza
organizowane  przez  Teatr  Wierszalin,  grupa  ratownicza  Nadzieja,  Miejskie  Centrum
Przesiadkowo-Komunikacyjne w Łomży, PKO Białystok Półmaraton, grupa technologiczna z
branży IT- TenderHut, centrum Badawczo-Rozwojowe firmy Malow - to zwycięzcy Podlaskiej
Marki 2020 w dziewięciu kategoriach. Jak podkreślał podczas gali ks. Radosław Kubeł szef
grupy ratowniczej nadzieja, za nagrodą nie stoją tylko ambicje, ale i ludzkie życie.
 
[KS.  RADOSŁAW  KUBEŁ]  Jesteśmy  między  życiem  a  śmiercią.  Między  cudem,  radością  a
tragedią.  To,  co  dzieje  się  w  ciągu  ostatnich  miesięcy,  epidemia  dołożyła  do  tego  krzyża
ratowników, pielęgniarek, lekarzy jeszcze dodatkowe obciążenia.  To wielki  trud, aby ratować
każde życie. Przyznanie tej nagrody Nadziei traktuje jako uhonorowanie wszystkich podlaskich
medyków i tych zawodowych, i tych ochotniczych. 

[LEKTOR GŁÓWNY] W tegorocznej edycji spośród blisko 180 zgłoszeń komisja konkursowa
pod  przewodnictwem  marszałka  Artura  Kosickiego  do  finałowego  starcia  nominowała  27
kandydatów. Z tego grona wybrano zwycięzców w dziewięciu kategoriach: Produkt Użytkowy,



Produkt Spożywczy,  Kultura,  Inwestycja,  Odkrycie,  Wydarzenie,  Społeczeństwo, Projekt 4.0,
Biznes.


